## 证券代码: 002955 证券简称: 鸿合科技 公告编号: 2020-009

# 鸿合科技股份有限公司

# 关于全资子公司与科大讯飞签署日常经营合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

#### 特别提示:

- 1、公司将根据具体合同内容开展后续业务,同时,按照相关法律法规及《公司章程》的规定,履行相应的审批程序和信息披露义务。
- 2、合同的签署不会对公司 2020 年度的经营业绩构成重大影响,但合同的落 地实施有助于公司业务的进一步拓展和提升,对公司发展将产生积极影响。
  - 3、公司不存在最近三年披露的战略合作无进展或进展不达预期的情况。

### 一、合同签署的基本情况

蚌埠市公共资源交易中心于 2019 年 12 月 25 日发布了《蚌埠市智慧学校建设项目中标公告》,科大讯飞股份有限公司(以下简称"科大讯飞"、"甲方")为该项目的中标人。

2020年3月30日,鸿合科技股份有限公司(以下简称"鸿合科技"、"公司")通过全资子公司深圳市鸿合创新信息技术有限责任公司(以下简称"深圳创新"、"乙方")与科大讯飞签订《采购框架协议》。甲乙双方约定,乙方自愿加入甲方供应商体系,且甲方同意乙方加入甲方供应商体系。自2020年1月1日起至2024年12月31日止,乙方按照甲方的交货计划和要求,根据甲方出具的《采购订单》,提供符合甲方企业技术标准,或符合相关国家标准、部委标准,或甲方认可的乙方企业技术标准的合同货物。

同日,甲乙双方签署《采购合同》,乙方向甲方销售 100,000 台 iXue PAD106,从而成为蚌埠市智慧学校建设项目子项目"学生终端及系统:学生移动终端服务"的承接方。本合同涉及金额 10,900 万元整人民币,占公司 2018 年度经审计总收入的 2.49%。

### 二、合作方基本情况介绍

#### 1、基本情况

公司名称: 科大讯飞股份有限公司

法定代表人: 刘庆峰

注册资本: 219,857.5067 万元人民币

统一社会信用代码: 91340000711771143J

成立日期: 1999年12月30日

类型: 其他股份有限公司(上市)

地址: 合肥市高新开发区望江西路 666 号

经营范围:增值电信业务,专业技术人员培训,计算机软、硬件开发、生产和销售及技术服务,系统工程、信息服务,电子产品、计算机通讯设备研发、生产、销售,进出口业务,安全技术防范工程,房屋租赁,物业管理服务,设计、制作、代理、发布广告,移动通信设备的研发、销售,图书、电子出版物销售。(以上依法须经批准的项目经相关部门批准后方可开展经营活动)。

- 2、公司及全资子公司深圳创新与科大讯飞不存在关联关系。
- 3、2019年度,公司及全资子公司未与交易对方发生类似业务。本次合作亦不构成关联交易或重大资产重组,无需提交公司董事会和股东大会审议。
  - 4、履约能力分析:交易对方履约能力良好。

#### 三、合同的主要内容

### (一) 合作目的

上述合同的订立,系公司稳步实施智慧教育战略,依托自身在教育领域多年的资源积累与沉淀,并利用专业化的产品、技术、服务和解决方案,深耕教育市场,参与智慧校园建设,积极构建智慧学习环境,创新教育教学模式,建立网络化、数字化、智能化、个性化的教育体系所进行的业务拓展。

公司通过本次合作,将与科大讯飞建立长期稳定的合作关系。未来,双方将 发挥各自优势,实现业务协同,优势互补,共同探讨智慧教育新模式,打造智慧教育新生态。

#### (二) 合作内容

#### 1、《采购框架协议》

- (1) 合作内容: 乙方进入甲方供应商体系, 乙方基于《采购框架协议》及 采购订单向甲方供应合同货物。
- (2) 期限与终止:本合同期限 5年,即从 2020年1月1日起至 2024年12月31日止。本合同到期前,除非甲乙双方任意一方以本合同约定的通知方式告知对方不再续约,否则本合同将自动续签1年,续签次数不超过1次。

### 2、《采购合同》

- (1) 合同标的物的项目名称: 蚌埠市智慧学校建设项目
- (2) 项目标的物内容: 100,000 台学生机,型号 iXue PAD106
- (3) 合同总金额: 10,900 万元整人民币
- 3、《采购框架协议》和《采购合同》的质保、结算、合同生效及违约责任
- (1) 质保服务: 乙方实际交付的合同货物应符合甲方企业技术标准及双方 签订的《成品质量与售后保证协议》,并在质保期内承担质保服务。
- (2) 结算方式: 货到现场验收合格后,根据合同约定,以银行电子承兑汇票,分批到货分批结算。
  - (3) 合同生效: 甲乙双方盖章后生效。
- (4) 违约责任: 合同生效后,除发生法定或约定的解除合同的事由,一方不得无故解除合同,否则除赔偿另一方损失外还应支付合同未履行部分货款总额对应的违约金。

#### 四、对上市公司的影响

- 1、公司资金充足,人员、技术均能满足生产需要,具备履行本合同的能力。
- 2、公司承接此次项目将进一步提升品牌影响力和认知度,提高公司产品的市场占有率和竞争力,并为公司持续拓展智慧教育和智慧校园领域业务起到促进作用。
- 3、本次合同的签订是公司在智慧教育、智慧校园领域的产品和服务质量, 以及技术创新实力的又一重要体现,也是公司不断获得优质客户认可的有力证明。 上述合同执行后,将对公司经营业绩产生积极影响。
  - 4、上述合同履行不影响公司业务的独立性,公司主营业务不会因履行合同

而对合同对方形成依赖。

### 五、风险提示

- 1、上述合同履行过程中可能出现政策变化、产业结构调整或其他市场、法律方面的风险;
- 2、受市场环境变化、技术迭代或不可抗力影响,《采购框架协议》后续实施过程中存在一定的不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

### 六、后续进展情况的披露

公司将根据业务合作具体事项的后续进展,按照相关法律法规及《公司章程》的规定,履行相应的审批程序和信息披露义务。

#### 七、备查文件

- 1、《采购框架协议》;
- 2、《采购合同》;
- 3、《成品质量与售后保证协议》。

特此公告。

鸿合科技股份有限公司董事会 2020年3月31日

